Печатное издание Большеяушского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

Бюллетень

Большеяушского сельского поселения

 Вурнарского района Чувашской Республики

	**Выпуск с 30 ноября 2007 года** 04 сентября 2019 года, среда** № 28/1**

	БЕСПЛАТНО

НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА СЕНТЯБРЬ 2019 ГОДА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 04 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА № 27П
О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

Руководствуясь ст. ст. 39.8, 39.11, 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  Уставом  Большеяушского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  администрация Большеяушского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить проведение аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договоров аренды:

- земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности:

Лот 1 – земельный участок площадью 130109 кв.м. с кадастровым № 21:09:020201:374, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Большеяушское, для сельскохозяйственного производства, срок аренды – 49 (сорок девять) лет.

Установить начальный размер годовой арендной платы – 8392 (восемь тысяч триста девяносто два) рубля 02 копейки, величина повышения начального размера годовой арендной платы земельного участка («шаг аукциона») составляет 5 %, размер задатка – 20 % от начального размера годовой арендной платы земельного участка.

Лот 2 – земельный участок площадью  38402 кв.м. с кадастровым № 21:09:020201:380, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Вурнарский, с/пос Большеяушское, для сельскохозяйственного производства, срок аренды – 49 (сорок девять) лет.

Установить начальный размер годовой арендной платы – 2476 (две тысячи четыреста семьдесят шесть) рублей 93 копейки, величина повышения начального размера годовой арендной платы земельного участка («шаг аукциона») составляет 5 %, размер задатка – 20 % от начального размера годовой арендной платы земельного участка.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05.09.2019 г., дата окончания – 07.10.2019 г.

Время и место приема заявок – рабочие дни с  8.00 ч. до 17.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Большие Яуши, ул. Коммунальная, дом 9, тел. 61-1-22.

Задаток должен быть внесен не позднее 07.10.2019 г.

Дата, время и место определения участников аукциона 08.10.2019 г. в 14.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Большие Яуши, ул. Коммунальная, дом 9.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности 08.10.2019 г. в 16.00 ч. в присутствии членов комиссии и заявителей.

Дата, время и место проведения аукциона: 09.10.2019 г. в 10.00 ч. по московскому времени по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Большие Яуши, ул. Коммунальная, дом 9.

2. Для проведения данного аукциона создать аукционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – Васильев Андрей Анатольевич – глава  администрации Большеяушского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии Егоров И.В. – заведующий сектором земельных и имущественных отношений отдела экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района Чувашской Республики, (по согласованию);

- Члены комиссии:

Михайлова Е.Д. - депутат Собрания депутатов Большеяушского  сельского поселения (по согласованию);

Дергачева С.Г. -  заведующий Большеяушским СДК Большеяушского  сельского поселения (по согласованию).

Сормова В.Г. - инспектор администрации Большеяушского  сельского поселения.

	Редактор издания- А.А.Васильев. Муниципальное средство массовой информации

	Учредитель Большеяушское сельское поселение Вурнарского района Чувашской Республики. Наш адрес: 429203 Чувашия Вурнарский район д. Большие Яуши

улица Коммунальная дом № 9. Тираж 3 экз.